
,,,Ifaa.0~1,4 gl..triú,S jeta. Zá,co, 

Facultad de Ciencias 
Naturales 

Comodoro Rivadavia, 15 de junio de 2015.- 

VISTO: 
La solicitud de aval presentada a la Facultad de Ciencias Naturales, para la realización de 

una Jornada docente sobre Cristalografía y crecimiento de cristales, presentada por la Dra. María 
Isela Gutiérrez, y 

CONSIDERANDO: 
Que se plantea como objetivo difundir y apoyar el Concurso de Crecimiento de Cristales 

para Colegios Secundarios. 
Que dicho evento contará con la participación del Dr. Diego Lamas, Presidente de la 

Asociación Argentina de Cristalografía y Vicepresidente interino de la Asociación 
Latinoamericana de Cristalografía. 

Que esta Jornada se ha realizado con éxito en Comodoro Rivadavia el 01 de junio de 
2015. 

- Que resulta de interés no solo para miembros docentes y alumnos del Profesorado en 
Química de nuestra Facultad, sino también para docentes en ejercicio en los niveles primario y 
secundario. 

Que cuenta con el aval del Jefe del Departamento Química. 
Que se enmarca dentro de las actividades de Extensión Universitaria R.CDFCN. N° 

247/10. 
Que el tema fue tratado en la III sesión ordinaria de este Cuerpo el 04 de junio ppdo. y 

aprobado por unanimidad. 

POR ELLO, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 
RESUELVE 

Art. 10) Avalar la "Jornada docente sobre cristalografía y crecimiento de cristales" que tuvo 
lugar el 01 de junio de 2015 en la Sede Comodoro Rivadavia de esta Facultad. 
Art. 2°) Regístrese, cúrsense las comunicaciones pertinentes, notifíquese a quien corresponda y 
cumplido, archívese.- , 

RESOLUCION CDFCN. N° 283/15.- 

.Secl etaria Andéntic:a 
Fas. Cs. Naturalucs 

L. (México ilona gede 
, 

Decana 
F. c. Cs. Naturales 


	00000001
	00000002

